
 

Ugeplan uge 16 

Mandag  

Tirsdag Humlebier: musik og fortælling 

Onsdag Humlebiaktiviteter 

Torsdag Humlebier/Frøer: skovgruppe kl. 8.00 ς 12.00* 

Fredag  

*Kom i god tid (kl. 7.55). Medbring en taske med madpakke, drikkedunk og lidt skiftetøj. 

 

SÆT       I KALENDEREN 

 

Arbejdslørdag 13. maj kl. 8.30 

Blomstens dag/bedsteforældredag 17. maj 

Pinsefest: 26. maj 15.30 ς 17.00 

Sommerfest: torsdag den 22. juni kl. 17.00 - 19.00 

 

 

LARVERNE 

Vi håber I alle har haft en god 
påskeferie og rigtig nydt det gode 
vejr. Vi vil gerne takke jer, hvor er 
det fantastisk at se hvor mange 

der har fået navn på sine ting, det gør det meget 
nemmere for os.  

 
Tirsdag var vi på legepladsen, hvor vi hev ukrudt op 
fra sandkassen, vi snakkede om at det er små træer er 
ved at vokse i sandkassen, men det dur ikke så er der 
ikke plads til at lege, så de skulle hives op.  



Onsdag var vi i multisalen, hvor vi havde bolde fremme og faldskærmen fremme. Der blev hygget max med 
god musik og masser af bevægelse.  

 
Torsdag var nogle på tur op til præsten hvor vi fik set høns og kaniner, og der blev leget i sandkassen, som 
bare er fyldt med en masse dejlige lege/køkken ting.  
 
Vi har et ønske om at børnene er her i vuggestuen senest kl. 8.15 så de ikke kommer mens vi har samling. 
det giver lidt uro hvis der er afleveringer midt i samlingen, eller hvis de bliver afleveret lige som vi skal i gang. 
vi oplever at børnene har svært ved at holde fokus, og nogle gange kommer de til at sidde lang tid inden vi 
kan komme ordentlig i gang, og derved kan vi ikke lave samlingen så lang. 

Vi vil så gerne have alle børn med til samling da vi kan se at de nyder det. Det giver også en god fornemmelse 
af sammenhold og fællesskab, når vi kan sidde sammen og være fælles om enden sang eller en historie. 
Børnene spejler sig i hinanden og vi oplever at de får skabt en god relation til hinanden når de kan fagterne 
til en sang sammen. Der er utrolig meget læring i at se andre børn udfolde sig og vi kan se at der skal ikke 
mange gentagelser til før de har fanget fagterne, når vi begynder på en ny sang.  

 

Se flere billeder fra ugen, der gik. 

Her: https://naturmusen.dk/?page_id=2821  

 

 

BØRNEHAVEN 

Yngstegruppen 
I næste uge starter Victor i myregruppen. Stort velkommen til dig! 

 

 

 

Vi har været på tur til Ringkøbing for at se 

børneteater. Busture er altid et hit. Der er så meget 

at se på og snakke om undervejs - og så er det altså 

ret sejt, at Karsten Pedel både kører bussen og går 

med os i teater. 

 

https://naturmusen.dk/?page_id=2821


En enkel fotografering til et garderobe-billede 

ændrede sig til en spontan fotosession, hvor en flok 

drenge undersøgte forskellen på at blive fotograferet 

forfra, bagfra og fra siden, og om man kan smile så 

stort, at smilet ikke kan være på billedet. 

 

Den velduftende grønne flaske med dragespyt blev 

også fundet frem i denne uge. I 2010 var voksen-Line 

og Heksen Esmaralda på drage-ekspedition, og med 

fare for liv og lemmer lykkedes det dem at stille en 

spand ind under dragens hoved, så de kunne opfange 

dens lettere hvidløgsduftende savl og spyt, mens den 

spyede ild og var ganske skrækindjagende. Heldigvis 

nåede de at spæne væk uden at blive indhentet af 

dragen - det var jo dengang, Line var ung og kunne 

løbe hurtigere end hurtigt - og siden da har 

dragespyttet stået klar i vores skab, så vi har kunnet 

snuse til det ved behov.  

 

Ældstegruppen 

Ugen startede med at sige pænt velkommen til Katja og Jamie som er nye i henholdsvis frø- og 

humlebigruppen.  

Humlebierne var onsdag i sfoΩŜƴ ŦƻǊ første gang. Kl. 14, da alle sfo-børn var udenfor, havde Humlebierne 

mulighed for at høre lidt om hvad det vil sige at være i sfo. ς Hvor må man være? Hvad kan man lave i sfo? 

Hvilke regler er der? De store skolebørn glædede sig til at Humlebierne kom og der var straks lege i gang på 

tværs af alder. Fra 0. ς 3. klasse var der nogen, der ville lege og hjælpe til. Det er igen et tydeligt tegn på 



den sammenhængskraft, der mellem børnehaven og skolen på stedet. Børnene er trygge i overgangen, da 

de kender både børn og voksne fra sfoΩŜƴΦ 

 

 

Ellers har denne uge for Humlebierne stået på lidt ekstra sang, så vi kunne blive så klar som muligt til 

dagens koncert i Skjern.  

Før øver og selve koncerten besøgte vi daginstitution 

Naturhuset Skovlykke. Her var vi blandt andet med 

til deres fredagssang, hvor vi også lige fik 

muligheden for at fremføre sangen έŀ ƎňǊ Ŝƴ ǘur te 

æ hawέ efterfølgende var der is til alle. 

 

Efter en lang gåtur gennem Skjern fandt vi frem til 

Kulturcenteret, hvor koncerten skulle finde sted. 

Der var en del ventetid, men det er en 

nødvendighed, når så mange børn samles. 


